
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO - TO 

 SECRETARIA DE FINANÇAS 
  

PORTARIA N° 007/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 “AUTORIZA VIAGEM DE SERVIDOR 
 E CONCEDE DIÁRIA.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais, etc.; 
 
 RESOLVE: 
 
               Art. 1º - Autoriza o Servidor EDMERSON PAULO LOPES CHAVES, 
com o cargo de Secretário Municipal da Cultura, do município de São Valério-
TO, pleitear viagem a BRASÍLIA – DF. Onde o mesmo participará do 21 
Encontro de Folia de Reis do Distrito Federal, projeto que move a divulgação e 
a valorização das manifestações artísticas agregadas às folias de reis, atuando 
como um instrumento de interface entre diferentes grupos e suas músicas, 
danças e performances; que será realizado pela Associação dos Foliões do 
Distrito Federal e Entorno, com a parceria da Secretaria de Cultura e Economia 
Criativa do Distrito Federal, nos dias 9 a 12 de fevereiro de 2023; evento este 
que proporcionará troca de experiências sobre as culturas e tradições de folias 
de reis praticadas em diversas regiões do Brasil. Com saída dia 08/02/2023 às 
16:00 horas e retorno às 18:00h do  dia 13 de fevereiro de 2023. 
               Art. 2º - Concede 4 (quatro) diária no valor total de R$2.800,00 (dois 
mil e oitocentos reais), para custeio de despesas com alimentação e 
hospedagem, em viagem autorizada pelo Artigo Primeiro desta Portaria. 
               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, Estado do 
Tocantins, aos 03 dias do mês de Fevereiro de 2023. 
 

OLÍMPIO DOS SANTOS ARRAES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

RECIBO 
 
Recebi da tesouraria da Prefeitura Municipal de São Valério - TO, a quantia de 

R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), referente à 4 (quatro) diária. 

 
São Valério – TO, 03 de Fevereiro de 2023. 

 
_______________________________________________ 

EDMERSON PAULO LOPES CHAVES 

CPF. 022.580.148-59 


	PORTARIA N  007/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
	“AUTORIZA VIAGEM DE SERVIDOR

